令和元年６月１７日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 小林 淳一

５月度防犯パトロールの件

雨後の新緑が目にしみます季節となりましたが、皆様如何お過ごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

５月度は大きな事件はありませんでした。

埼玉県警からの情報です。

☆：県内では、携帯電話のショートメール機能を使って、アマゾンカスタマーセンター等を名

乗った上「インターネットの未納料金が発生しています。保証料金を電子マネーで支払っ

てください。」等と記載されたメールが届いているとの情報が多数寄せられています。

アマゾンカスタマーセンター等がショートメール機能を使ってこのような請求をするこ

とはありません。

被害に遭わないために、身に覚えのない内容のメールは詐欺を疑い、決して記載された電

話番号には連絡しないで下さい。

☆：埼玉県内では、「民事訴訟管理センター」等という実在しない機関から、未納料金に関す

る訴訟最終通知書等の内容が記載された不審なハガキが届いています、

被害に遭わないために、このようなハガキは詐欺です。決して記載された電話番号に連

絡しないでください。